
公印省略 

４福工第１７９号 

令和４年５月２３日  

関係中学校長 殿 

福岡県立福岡工業高等学校長 

 

第３２回 福工祭について（御案内） 

 

 薫風の候、貴職におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また平素

より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、このたび５年ぶりに「福工祭」を下記のとおり開催いたします。 

テーマ「創造」のもと、コロナ禍でも工夫しながら生徒と職員が一丸となり、下記のと

おり特色のある取り組みで準備を進めているところです。また、当日は、中学生及びその

保護者を対象とした学校紹介も計画しております。 

御多用中とは存じますが、同封のポスターを貴校３年生の教室に掲示していただくとと

もに周知していただければ幸いです。御高配のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和４年６月４日（土） ９：３０～１２：３０ 

 

２ 場 所  福岡県立福岡工業高等学校（福陵ホール、教室棟、実習棟他） 

         福岡市早良区荒江２丁目１９番１号 

         ℡ ０９２－８２１－５８３１ 

 

３ 内 容  (1) ステージ部門：福陵ホール 

※１０時、１１時からは中学生とその保護者対象の学校紹介（約３０分）

も実施します。 

       (2) 各科工場開放部門：各科実習棟 

       (3) クラス・委員会・文化部部門：各教室 

      (4) 野球部招待試合：グ ラ ウ ン ド 

９時３０分開始 

       

 

※ 駐車場はございませんので、公共交通機関を御利用ください。 

近隣住民の方々、店舗等からの迷惑駐車の苦情の連絡が、生徒たちの活動発表の場の支障

になりませんよう、御理解をお願いいたします。 

※ 新型コロナ感染拡大防止対策に御協力ください。 

  来校の際には、マスクの着用、検温に御協力をお願いします。 

なお、発熱等の風邪症状がある場合には来校を御遠慮ください。 

※ 学校敷地内の禁煙および校舎内の土足禁止に御協力ください。 

スリッパの持参をお願いします。 


